
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ОТ 31.05.2013 №134 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об учреждении премий Губернатора Самарской области   

педагогическим работникам образовательных учреждений Самарской области, 

наиболее успешно реализующим долгосрочные  воспитательные проекты 

особой педагогической и общественной значимости 

 

 

 

В целях создания условий для повышения престижа педагогической 

профессии, стимулирования педагогических работников, обеспечивающих 

воспитательный процесс в  образовательных учреждениях Самарской 

области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Учредить 60 премий Губернатора Самарской области 

педагогическим работникам образовательных учреждений Самарской 

области, наиболее успешно реализующим долгосрочные воспитательные 

проекты особой педагогической и общественной значимости (далее – премии 

Губернатора Самарской области). 

2. Премии Губернатора Самарской области являются 

ежемесячными социальными выплатами педагогическим работникам 

образовательных учреждений Самарской области в целях стимулирования, 

поощрения и поддержки педагогических работников образовательных 

учреждений Самарской области, наиболее успешно реализующих 



 2 

долгосрочные воспитательные проекты особой педагогической и 

общественной значимости. 

3. Утвердить прилагаемое Положение о порядке присуждения 

премий Губернатора Самарской области педагогическим работникам 

образовательных учреждений Самарской области, наиболее успешно 

реализующим долгосрочные  воспитательные проекты особой педагогической 

и общественной значимости. 

4. Установить, что возникающее в результате принятия настоящего 

постановления расходное обязательство Самарской области исполняется 

Самарской областью самостоятельно за счет и в пределах бюджетных 

ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке на 

соответствующие цели министерству образования и науки Самарской 

области законом Самарской области об областном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период на выплату премий Губернатора 

Самарской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на министерство образования и науки Самарской области (Пылева). 

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

 

      Губернатор 

Самарской области                                                                    Н.И.Меркушкин 

 

 

 

 

 

 

Белова 3335673 


